
UKU pure earth 

Kalkfärg 
 

Underlag 

Underlaget bör vara torrt, sugande och fri från damm, målfärg och oljor. Alla ytans 

gropar och bulor kommer att synnas som mörkare på den färdiga ytan. Så färdiga 

resultatet och dess jämnhet är mycket beroende på underlaget. Desto mer 

strukturerad ytan är, desto mer går det åt målfärg per kvadratmeter. Underlaget 

borde inte vara slätt eller halt (gammal färgyta, keramiska plattor, glas, metall osv). 

Förhållanden 

Underlagets och den omgivna luftens temperatur bör vara över 5 grader celsius. UKU 

rekommenderar att fukta underlaget innan målning. Kalk har karboniserats under 

påverkan av fuktigheten, därför borde man undvika ytans övertorkande, då det kan 

orsaka att ytan spricker. Undvik att måla i direkt solljus på heta dagar. 

Preparation 

Använd alltid skyddsglasögon och andningsskydd när du använder och hanterar 

produkten. 

Ta en ren behållare och häll pulvret in i den. Tillägg en del av vattenmängden du 

kommer att behöva bland pulvret. Rör om tillika du häller och fortsätt att röra om tills 

färgen blir en jämn smet och tills det inte finns några klumpar. Rengör behållarens 

sidor med en skopa eller murslev, då färgen vill fastna på kanterna. Tillägg gradvis 

resten av vattenmängden som du kommer att behöva (som det står på burken). Ifall 

färgen ännu ser lite klumpig ut, låt den stå i 15 min och fortsätt sedan att röra om 

tills alla klumpar är borta. 

Låt målfärget sedan stå i åtminstone 30 minuter innan du börjar måla. 

Målning 

Bra sugande underlag (lera- och kalkplaster bl.a.) borde behandlas med UKU primer 

innan målning för att garantera en jämn fästning och absorbering. För andra ytor är 

användning av primer också rekommenderat. Applicera färget i två strykningar för 

att undvika att möjliga mörkare bottenfärger syns igenom. Ifall ytan är mycket 

sugande, borde första strykningens målfärg vara mer vätskerik och mera flytande. För 

en inte så sugande yta, borde färgen för första strykningen vara tjockare för att ge en 

bättre och jämnare täckning. 

Låt den första strykningen torka helt och hållet innan du stryker den nästa. Stryk 

med penseln i olika håll när du målar. Undvik ändå att måla för länge på samma 



plats, för att inte underliggande ytans färger börjar blandas in bland kalkfärgen. När 

du målar med en roller, försök att undvika att inte rollerns kantmärken blir synliga 

på ytan.  

Vattenmängd och räklighet 

Förpackning Vattenmängd Räklighet (en strykning) 

1 Kg 1,4 – 1,8 L 5 – 6 m2 

5 Kg 7 – 9 L 25 – 30 m2 

10 Kg 14 – 18 L 50 – 60 m2 

 

Säkerhet 

Kalk är frätande. Undvik att andas in dammet. Undvik kontakt med hud och ögon. 

Det rekommenderas att använda skyddsglasögon, andningsmask och skyddskläder. 

Ifall produkten hamnar i ögonen, skölj omedelbart med fysiologisk saltlösning. Skydda 

glas, metall och lackade ytor och också andra ytor som är känsliga för kalk. Håll 

förutom räckhåll av barn. 

Bevaring 

Bevara torrt. Hållbarhetstiden är ett år från tillverkning. Tillverkningsdatumet står 

på förpackningen. Det kan finnas små skillnader i färgtoner på olika batcher.  
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